insumos agrícolas, cascarilla de arroz, y entrega de activos productivos, entre estos, la entrega de maquinaria específica para 

mejorar los procesos de curado.

incluye los impuestos asociados a la compra, gastos bancarios, costos de aseguramiento y garantías cuando 

aplique. Adicionalmente, se destinará un valor de hasta TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($350.000.000) para el transporte, entrega y puesta en marcha de activos productivos de las beneficiarias 

portadoras de la tradición del Viche y de hasta SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($75.000.000) 

para el transporte, entrega y puesta en marcha de activos productivos de las beneficiarias productoras de vainilla, 

valor que incluye costos asociados al proceso de transporte, logística, carga, descarga, instalación y puesta en 

funcionamiento de los activos.

[...]

la CONTRATISTA deberá prever desde el inicio la capacidad necesaria para atender un eventual aumento en el 

alcance del proyecto, garantizando la entrega oportuna de resultados dentro del término contractual. 

2.4 PRESUPUESTO DE LA INVITACIÓN 

FONDO MUJER cuenta con un presupuesto total para atender la presente invitación de hasta CINCO MIL 

TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($5.031.500.000), suma que incluye todos los 

gravámenes, impuestos y costos asociados que se generen con ocasión de la contratación, distribuidos de la 

siguiente manera: 

2.4.1 Prestación del servicio de alistamiento estratégico y operativo, estructuración de planes de 

fortalecimiento, asistencia técnica (únicamente para las mujeres productoras de vainilla) y acompañamiento, 

gestión de aportes en activos, seguimiento, evaluación de resultados, gestión de conocimiento y cierre por 

valor de hasta MIL DOSCIENTOS SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.206.500.000) 

incluido IVA. De los cuales hasta SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS M/CTE ($772.650.000) Incluido IVA, corresponden a la Ruta Fortalecimiento de Mujeres Portadoras 

de la Tradición del Viche y hasta CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($433.850.000) incluido IVA, corresponden a la Ruta Fortalecimiento de 

Productoras de Vainilla en Territorios Vicheros. 

NOTA UNO: El valor consignado en este aparte incluye todos los gastos y costos en que la CONTRATISTA 

incurra para el desarrollo de las etapas, así como impuestos y retenciones (de ser el caso).

[...]

2.4.2 EL FONDO MUJER cuenta con una bolsa de recursos por un valor indeterminado pero determinable 

que será entregada al proponente seleccionado y se destinada a la compra, entrega, puesta en marcha y/o 

aseguramiento de activos productivos por hasta TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE 

PESOS MC/TE ($3.825.000.000). De los cuales: 

✓ Hasta DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($2.800.000.000) se destinarán para la compra y/o 

aseguramiento de activos productivos de la Ruta Fortalecimiento de Mujeres Portadoras de la 

Tradición del Viche. 

✓ Hasta SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($600.000.000) se destinarán para la compra y/o 

aseguramiento de activos productivos de la Ruta Fortalecimiento de Productoras de Vainilla en 

Territorios Vicheros. 

✓ Hasta TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($350.000.000) se destinarán al 

transporte y logística de entrega y puesta en marcha de activos productivos de la Ruta 

Fortalecimiento de Mujeres Portadoras de la Tradición del Viche. 

✓ Hasta SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($75.000.000) se destinarán al transporte 

y logística de entrega y puesta en marcha de activos productivos de la Ruta Fortalecimiento de 

Productoras de Vainilla en Territorios Vicheros. 

NOTA UNO: Los recursos de los aportes indeterminados pero determinables correspondientes a la Bolsa de